⁵⁹ Speelman, *Melanchthon and Calvin*, 235.

⁶⁰ CO 38. 532 (COR II 6/1. 992; Jer. 26:19). “Ideo Scriptura quoties de poenitentia loquitur, simul adjungit fidem. Sunt quidem res distinctae, sed tamen non diversae, nec separari debent, ut quidam parum considerate faciunt. ... Sed tamen, ut notanda est distinctio inter poenitentiam et fidem, ita cohaerent inter se, ut qui alteram ab altera divellit, prorsus neutram relinquat.”; CO 39. 591 (COR II 7. 293; Lam. 3:41). “... nec possunt separari poenitentia et fides.”; Spijker, *Bij Calvin*, 121.

⁶¹ CO 38. 532 (COR II 6/1. 992; Jer. 26:19). “... fides autem reos confugere docet ad Dei misericordiam.”

⁶² CO 2. 434 (*Inst.* 3.3.1). “Poenitentiam vero non modo fidem continuo subsequi, sed ex ea nasci, extra controversiam esse debet.”; Spijker, *Bij Calvin*, 126; Kolb and Trueman, *Between Wittenberg and Geneva*, 140-141; Selderhuis, *The Psalms*, 168; Calvin said that when we refer the origin of repentance to faith, we do not think of some space of time during which it brings it to birth; but we mean to show that a man cannot apply himself to repentance without knowing himself to belong to God. CO 2. 435 (*Inst.* 3.3.2). “Neque tamen, quum resipiscentiae originem ad fidem referimus, spatium aliquod temporis somniamus quo ipsam parturiant; sed ostendere volumus, non posse hominem poenitentiae serio studere nisi se Dei esse noverit.”; Speelman, *Melanchthon and Calvin*, 142-3.

⁶³ CO 38. 515 (COR II 6/1. 971-2; Jer. 26:3). “Neque enim potest timeri Deus, nisi sentiat peccator ipsum sibi fore propitium. Quamdiu enim concipimus iram Dei, horremus ejus judicium: ...”

⁶⁴ CO 39. 45 (COR II 6/2. 1266; Jer. 32:40). “... quanquam, ut ante dictum fuit, Scriptura ubi de timore Dei loquitur saepe fidem conjungit.”; Cf. Speelman, *Melanchthon and Calvin*, 135-6.

⁶⁵ CO 38. 516 (COR II 6/1. 972; Jer. 26:3). “... quod scilicet poenitentia non possit recte doceri, nec cum fructu, nisi ubi hoc additum fuerit, Deum scilicet fore placabilem miseris hominibus, ubi ad ipsum conversi fuerint.”

⁶⁶ CO 39. 117 (COR II 6/2. 1359; Jer. 36:3). “Sed repetendum est, quia pauci intelligunt non posse fidem separari a poenitentia: atqui nunquam adduci poterit peccator ut vere ad Deum convertatur, nisi concepta spe veniae, quia caput hoc est praecipuum, quemadmodum dicitur in Psalmo (130, 4): Apud te est misericordia, ut timearis.”

⁶⁷ CO 32. 335 (Ps. 130:4). “Sed non sufficeret talis displicentia, nisi simul accedat fides, quae deiectos timore animos ad petendam veniam erigat.”